2025 年 3 月 31 日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ ド グ ル ー プ 株 式 会 社

代表社名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証グロース）

問合せ先 管理本部ディレクター 髙 志 成 俊

 （ TEL. 03-5465-8022）

3 社の株式譲渡契約書締結のお知らせ

当社グループは、株式会社ベネッセコーポレーション（以下「ベネッセ」といいます）のサンキュ！事業

（以下「サンキュ！」といいます）、株式会社ブルーシンシア（以下「ブルーシンシア」といいます）、株式

会社マルタミ（以下「マルタミ」といいます）の 3 社に関して、それぞれ以下のとおり株式譲渡契約書を締

結いたしました（以下「本契約」といいます）のでお知らせいたします。

 また今回の 3 件の M&A を通じ、以下の領域を戦略的に強化して行く事を目的とし、子会社を新設した事

も合わせてお知らせいたします。

【ブランド領域】

当社はこれまで RBKJ 株式会社 (Reebok Japan)、株式会社 FASCINATE を M&A して参りましたが、2 社とも

に当社の EC モール事業ならびにプラットフォーム事業と多大なシナジーを発揮し、結果、グループおよび

各社において売上面、収益面で大きく向上させる事ができました。

今後も、さらにブランドの M&A を加速して行くため、当社の 100%子会社ならびに中間持株会社として

「ANBUR LEAGUE (アンバーリーグ) 株式会社」を設立し、上記のようなシナジーを最大化しつつ、同時にブ

ランドの独立性、世界観を守るグループ体制を構築して参ります。

【メディア・エンターテイメント領域】

当社はこれまで様々なタレントや YouTuber とのコラボ商品開発や企画を行う事で、EC モール事業やブラ

ンド事業に対して売上や利益、さらに広告効果面でポジティブな効果をもたらす事を行って参りました。

今後も、EC モール事業やブランド事業シナジー効果があって、かつ単独事業として利益をもたらし続け

る事ができるメディア・エンターテイメント領域を強化して行くため「ARIGATO 株式会社」（以下「ARIGATO」

といいます）を設立いたします。

上記のようなシナジーを最大化しつつ、同時にジェイドグループならではのメディアやエンターテイメ

ントを提供する事で世の中をハッピーにする事を目指します

■ベネッセが ARIGATO 株式会社を新設分割し、ジェイドグループ株式会社が取得

サンキュ！: 2025 年 3 月 31 日付（効力発生日は 2025 年 6 月 2 日を予定）。発行済株式の 100％

■連結子会社である ANBUR LEAGUE 株式会社が取得

ブルーシンシア: 2025 年 3月 31 日付。発行済株式の 70%

マルタミ   : 2025 年 3月 31 日付。発行済株式の 100％

サンキュ！は、生活情報メディア「サンキュ！」をオンライン、オフラインで展開する事業で、紙媒体の

発行部数は月間約 15 万部、デジタル媒体の pv 数は 5,604 万件を超える、雑誌業界において業界をリード

する媒体です。当該雑誌の主要な購読者層は、20 代から 40 代の女性であり、当社の展開する事業との親和

性が高いことからも、本契約に伴い、それぞれの事業の拡大に向けて、相互補完を実現していけると考えて

おります。6 月 2 日の効力発生日以降、ジェイドグループからは独立した ARIGATO 株式会社として、同事業

を運営していく予定です。

ブルーシンシアは、岡山県に本社を構え、自社で企画した製品をバングラディシュの自社専属工場で生産

し、自社ＥＣ及び他社モールにて主に革製品の販売を行っております。高品質なレザーと貧困国の社会問題

解決をブランドコンセプトに掲げ、バングラディシュで工場においては 400 名を超えるスタッフが、全て手

作業により製品を製造しております。当社グループの販売力、マーケティングノウハウ、物流・IT 基盤を

活用した DX の推進による一層の事業拡大、効率化の推進が期待できます。

マルタミは北海道釧路市に本社、店舗を構え、モンクレール、アルマーニ、カナダグース等、主にハイブ

ランド商品を取り扱う販売店です。本契約に伴い、ジェイドグループとしての商品ラインアップの強化が実

現できるとともに、マルタミにおいては販路の拡大、DX の推進を実現することができます。

 本契約を通じて、ジェイドグループとして、商品ラインアップの拡充、販路の拡大、生産拠点の強化、マ

ーケティング手法の多様化、の実現を目指してまいります。

なお本お知らせは弊社が任意に行うものであるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

１．株式の取得の理由

上述の通りです。

２．株式譲渡契約の概要

（１） 事業の内容

上述の通りです。

（２） 経営成績

⚫ サンキュ！事業のベネッセにおける 2023 年度売上高は 997 百万円

⚫ ブルーシンシアの 2023 年度の売上は 766 百万円

⚫ マルタミの 2023 年度の売上は 199 百万円

（３） 譲渡価額及び決済方法

守秘義務契約に基づき非公開とさせていただきます。なお決済方法は現金決済を予定しており

ます。

（４） 譲り受ける主要な資産、負債の金額見通し（2025 年 3月 31 日現在）

守秘義務契約に基づき非公開とさせていただきます。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ベネッセコーポレーション

（２） 所 在 地 岡山県岡山市北区南方 3−7−17

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 岩瀬 大輔

（４） 事 業 内 容

幼児を対象にした『こどもちゃれんじ』、小学生から高校生

までを対象にした『進研ゼミ』等のサービスを展開し、年齢

や成長に合わせた「学び」の機会を提供

（５） 資 本 金 3,000 百万円（2024 年 3 月 31 日時点）

（６） 創 業 年 月 日 1955 年 1 月 28 日

（７）
大株主及び持株比率

2024 年 3 月 31 日時点
株式会社ベネッセホールディングス  100.0％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
関連当事者に該当しません。

※ブルーシンシア、マルタミに関しましては、株式取得先が個人のため開示を控えさせて頂きます。

４．日 程

 ARIGATO (サンキュ！)  ブルーシンシア マルタミ

株式譲渡契約締結日 2025 年 3 月 31 日 2025 年 3 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 6 月 2 日 (予定) 2025 年 3 月 31 日 2025 年 3 月 31 日

５．今後の見通し今後の見通し

本件による当社グループの 2025 年 2 月期の連結業績に与える影響についてはございませんが、今後、

開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上